АДМИНИСТРАЦИЯ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ
ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы по координации деятельности государственных органов и органов местного самоуправления муниципальных образований Грачевского района при осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума и установлении численности зарегистрированных избирателей, участников референдума на территории Грачевского муниципального района
01 сентября 2014 года                            с. Грачевка                                         № 6
	Председатель заседания
	Шалыгина Л.Н., управляющий делами администрации Грачевского муниципального района, руководитель рабочей группы

Присутствовали:

члены рабочей группы – 7 человек

(список прилагается)

приглашенные – 8 человек

(список прилагается)

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. О информирование избирателей и проведение агитационных мероприятий с избирателями
2. О обеспечении правопорядка и антитеррористической защищенности избирательных участков во время проведения и в день проведения выборов 13 сентября 2015г.

	1. СЛУШАЛИ:
	О информирование избирателей и проведение агитационных мероприятий с избирателями

Докладчик: Шалыгина Л.Н. управляющий делами

администрации Грачевского муниципального района

	Выступили: Моногарова Л.В.

	РЕШИЛИ:
	1. Информацию Шалыгиной Л.Н., управляющего делами администрации Грачевского муниципального района по вопросу: «О информирование избирателей и проведение агитационных мероприятий с избирателями» принять к сведению.
1. 2. Рекомендовать администрациям поселений совместно с ТИК проводить информирование избирателей о месте, времени и начале досрочного голосования по выборам в органы местного самоуправления

	2.СЛУШАЛИ:
	О обеспечении правопорядка и антитеррористической защищенности избирательных участков во время проведения и в день проведения выборов 13 сентября 2015г.

Докладчик: Моногарова Л.В., начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрациГрачевского муниципального района,

                   председатель ТИК Грачевского района
Выступили:  Яковлева И.А.

	РЕШИЛИ:
	1. 1. Информацию Моногаровой Л.В., начальника отдела правового и кадрового обеспечения администрации Грачевского муниципального района, председателя территориальной избирательной комиссии Грачевского района по вопросу: «О обеспечении правопорядка и антитеррористической защищенности избирательных участков во время проведения и в день проведения выборов 13 сентября 2015г.» принять к сведению.
2. 2. Рекомендовать отделу министерства внутренних дел России по Грачевскому району осуществлять контроль за правопорядком и антитеррористической защищенности избирательных участков во время проведения и в день проведения выборов 13 сентября 2015г.

Управляющий делами администрации

Грачевского муниципального района,

руководитель рабочей группы                                                        Л.Н.Шалыгина

Секретарь рабочей группы                                                              К.А. Макусова